_________________________________________________________
Rua  J os é  Ib iap ina  Roc ha,  s / n  –  Cen t ro -  CEP:  62 . 550 -000 -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNPJ  n º  23 . 717 . 622 / 0001 -30
Mor r i nhos  -  Cea rá

S i t e :  w ww .c am aram or r i nhos . c e. gov . b r  /  Em a i l :  c am aram or r i nhos @ hot m a i l . c om

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

REQUERIMENTO Nº 174/2017 DE 16 DE ABRIL DE 2018

Exmo. Sr. AUGUSTO CÉZAR DE BARROS, Presidente da Câmara
Municipal de Morrinhos

Senhores e senhoras vereadores e vereadoras,

Eu, JOSÉ AUGUSTO BEZERRA, baseado nos dispositivos
constitucionais vigentes, Lei Orgânica deste Município e Regimento Interno desta Casa
Legislativa, VEM REQUERER, ouvido o Plenário, solicitar ao Sr. Prefeito Municipal,
Carlos Alberto Rocha Bruno, que se digne mandar retirar 06 (seis) postes que estão mal
posicionados impedindo o fluxo normal de veículos. Os quais estão instalados no meio da Rua
João Paulo II, Bairro São Luiz, desta cidade de Morrinhos-Ce.

JUSTIFICATIVA

O nosso requerimento é motivado pelo pedido dos moradores da Rua João Paulo

II que se sentem prejudicados com este poste atrapalhando o fluxo normal de veículos.
Salientamos ainda que existe o risco de algum veículo se chocar com esses postes, pois os
mesmos estão instalados no meio da citada rua, ensejando risco de acidente grave.

Diante do exposto, aguardamos a apreciação e aprovação dos nobres pares a
presente propositura.

Nestes Termos
Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, aos 16 dias de abril de 2018.

JOSÉ AUGUSTO BEZERRA
Vereador

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com

	REQUERIMENTO Nº 174/2017 DE 16 DE ABRIL DE 2018